

О внесении изменений и дополнений
в приложения к Закону о животном мире

№ 439-XIII от 27 апреля 1995 года

Закон Республики Молдова

N 221-XVI от 14 июля 2006 года

(Monitorul Oficial N 126-130 от 11 августа 2006 года)

Парламент принимает настоящий органический закон.

В приложения к Закону о животном мире № 439-XIII от 27 апреля 1995 года (Официальный монитор Республики Молдова, 1995 г., № 62-63, ст.688), с последующими изменениями, внести следующие изменения и дополнения:

1. В приложении № 1:

пункты 9 и 11 после слов “органами местного публичного управления” дополнить словами “первого уровня”;

пункт 17 после слова “перемещение,” дополнить словами “содержание в неволе, размножение,”;

в пункте 33:

слова “олений, лосей и муфлонов” заменить словами “пятнистых олений и лосей”;

слова и цифры “зайцев - с 1 ноября по 31 декабря” заменить словами и цифрами “зайцев - с 15 ноября по 15 января”;

слова и цифры “голубей - с 1 августа по 1 октября” заменить словами и цифрами “голубей - с 15 августа по 15 октября”;

дополнить пункт в конце словами “перепелов - с 15 августа по 1 октября.”;

пункт 35 дополнить подпунктом i) следующего содержания:

“i) отлов, содержание в неволе и размножение животных дикой фауны без разрешения центрального органа государства по управлению природными ресурсами и охране окружающей среды и Государственной ветеринарной службы;”;

в пункте 3б:

в подпункте с) изменения касаются только текста на молдавском языке;

в подпункте d) слова “по сидящему зайцу.” заменить словами “по зайцу в лежке.”;

подпункт e) (вместе с примечанием) изложить в следующей редакции:

“e) приобретение и торговля с рук животными;”.

2. В графе 6 приложения № 3:

название графы изложить в следующей редакции: “Такса в условных единицах за 1 экземпляр”;

цифры графы заменить сверху вниз соответственно цифрами “250; 225; 250; 250; 225; 200; 200; 250; 225; 250; 250; 200; 200; 200; 200; 250; 250; 250; 250; 200; 200; 225; 250; 250; 250; 225; 250; 250; 250; 200; 225; 250; 225; 225; 200; 200; 225; 225; 225; 200; 200; 200; 200; 200; 200; 250; 225; 225; 200; 225; 200; 200; 200; 200; 225; 225; 225; 225; 250; 225; 225; 225; 225; 250; 250; 225; 225; 225; 250; 225; 225; 225; 225; 250; 250; 225; 225; 225; 225; 250; 250; 225; 225; 225; 250; 250; 225; 225; 250; 250; 225; 225; 200; 200; 225; 225; 250; 250; 225; 250”.

3. В графе 6 приложения № 4:

название графы изложить в следующей редакции: “Такса в условных единицах за 1 экземпляр”;

цифры графы заменить сверху вниз соответственно цифрами “150; 150; 150; 150; 150; 150; 150; 150; 150; 150; 50; 150; 150; 150; 150; 50; 50; 50; 50; 50; 50; 150; 150; 150; 150; 150; 150; 150; 150; 125; 125; 125; 150; 125; 175; 150; 150; 150; 150; 125; 125; 150; 150; 125; 150; 150; 125; 150; 150; 125; 150; 75; 75; 75; 75; 75; 125; 150; 75; 75; 75; 50; 50; 50; 50; 125; 50; 50; 50; 50; 50; 175; 75; 125; 125; 50; 175; 150; 0,5; 125**; 75**; 50**; 50**; 75**; 75**; 50**; 50**; 75**; 75**; 75**; 75**; 75**; 75**; 75**; 75**; 75**; 75**; 150**; 150**; 150**; 75**; 75**; 75**; 75**; 150**; 75**; 225**; 125**; 225****; 125**; 50****”;

в позиции 48 изменения касаются только текста на молдавском языке.

4. В графе 5 приложения № 6:

в названии графы слова “Такса в минимальных заработных платах” заменить словами “Такса в условных единицах”;

цифры графы заменить сверху вниз соответственно цифрами “500*; 500*; 350*; 350*; 250*; 250*; 250*; 125*; 50*; 50*; 50*; 50*; 250*; 50*; 50*; 50*; 40*; 25*; 25*; 25*; 15*; 15*; 25*; 15*; 2,5*”.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ПАРЛАМЕНТА

Мариан ЛУПУ